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Glad midsommar!Glad midsommar!

Ätrans midsommarstång på ny plats.
Sandra Svensson, Ätrans samhällsförening

emang och andra initiativ som ni 
utvecklingsgrupper runt om i Hal-
land erbjuder i sommar, läs om en 
del i detta Nyhetsbrev. Passa på att 
bidrag med material till vårt nästa 
blad som täcker hösten!

I höst kommer vi dra i gång ungdoms-
projektet ”Boost för unga på Hallands 
landsbygd”. Vi har fått bidrag från MUCF, 
Myndigheten för unga och civilsamhälles-
frågor, för att samla unga i åldern 13–25 år 
och peppa dem att fortsätta engagera sig. 
Känner du till någon i den målgruppen som 
exempelvis är med i er styrelse, är ledare i 
en idrottsförening eller är med och arrang-
erar någon aktivitet? Nominera hen genom 
qr-koden på sidan 3, det går självklart bra 
att mejla mig också, mina kontaktuppgifter 
hittar du längre ner.

Vi i styrelsen för länsorganisationen Hela 
Sverige ska leva Halland önskar öka kontak-
ten med alla er som driver verksamhet runt 
om i Halland. Nytt för i år är att vi förlägger 

Stimulansbidrag
Du vet väl om att du kan söka 
Stimulansbidrag från Hela Sverige 
Halland? Bidraget ges där insatsen 
utvecklar det lokala samhället/byg-
den, extra plus för innovativa idéer. 
Läs mer om stöd till utvecklings-
grupper på vår hemsida.

våra styrelsemöten runt om i Halland då 
vi samtidigt träffar en lokal utvecklings-
grupp, vi har än så länge hunnit med att 
träffa Ysby Bygdelag samt Destination 
Simlångsdalen och Simlångsdalens Sam-
hällsförening. Skicka ett mejl eller ring för 
att uppmärksamma mig om både stort 
och smått!

Och för första året någonsin önskar jag 
att vi får regn på midsommarafton och 
gärna ytterligare ett par veckor så naturen 
kan återhämta sig från det torra tillstånd 
som råder.

Med det önskar jag en fin sommar 
för alla landsbygdsälskare i hela 
Halland!

Hälsningar
Susanne Thorsson

Här kommer ett midsommarspecialnum-
mer! I slutet av nästa vecka kommer kom-
pletterande information. Välkommen att 
skicka bidrag till Sara Ljungström, ljungs-
trom.sjoholmen@gmail.com
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Härliga halland. Hallänningen är kreativ och 
initiativrik. Läs om arbeten i 
utvecklingsgrupperna.

Trevligt utflyktsmål som Nyhetsbladet 
rekommenderar. Läs mer:
morfarskvarn.blogg.se

tioårsjubileum 
för kvarnen i Knäred

Vårt 10-årsjubilum vid Mötesplats Kvarnen 
blev precis den folkfest vi önskade! Om-
kring 200 personer kom, fikade och njöt i 
skuggan under lönnarna och i solen och av 
forsens brus!

Midsommarfirande 
den 23 juni  kl 14.00
Plats: Fjällgård i Tiarp (i km från väg 601)
Ringdanser till levande musik.
Medta egen fikakorg.
Straffsparkstävling
Fri entré
Alla välkomna!
Arr: Vapnödalens byalagsförening
073-181 87 37

Midsommarfirande I KNÄRED
På midsommarafton blir det traditions-
enligt midsommarfirande på ängen vid 
”Mötesplats Kvarnen” i Knäred. Vi träf-
fas kl.14.00. då lövar vi majstången och 
binder blomsterkransar. Sedan blir det 
dans och ringlekar till dragspelsmusik. 
Var och en tar med eget fika.
Varmt välkomna!
Mötesplats Kvarnen
Knäreds Samhällsförening

InSEKTSPARK i rolfstorp 
Nytt hos oss är att förra året sökte vi 
pengar från Ica-stiftelsen för att göra en 
insektspark nedanför Ekparken. Vi fick 
pengar så efter en massa jobb så har vi 
en insektspark i Rolfstorp.

Annette Nilsson
Foto: Sara Ljungström

BILTRÄFF               
fordon med fyra 

och två hjul                                      
Krogsereds 
bygdegård 

onsdag 13 juli 18.00‒20.00 

 

Vi gräddar våfflor, ni tittar och röstar 
fram det fräckaste 

fordonet! 
Hjärtligt välkomna till en 

kväll med fordonsanda och 
doft av våfflor!          Info.070-270 23 21 

Krogsereds bygdegårdsförening 
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poängpromenader

Junkagårdsrundan
– den veckolånga tipspromenaden

med bil, cykel eller till fots.

Frågorna finns uppsatta 
hela veckan 

med byte varje lördag förmiddag.
Start och mål och mer information

i väntkuren, Krogsered. 
Arr. Krogsereds bygdegårdsförening
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Ansök om att bli Årets utvecklingsgrupp
Varje år utser Hela Sverige ska leva 
Halland årets lokala utvecklingsgrupp i 
Halland. Byalag, föreningar eller andra 
sammanslutningar, som är medlemmar i 
Hela Sverige ska leva Halland har möjlig-
het att söka om titeln. Prissumman är 
5 000 kronor. Ansökan bör innehålla:
* En beskrivning över något eller några 
områden som föreningen arbetat med 

VILL DU nominera 2023 års utvecklingsgrupp?
under senaste verksamhetsåret.
* Vad har varit utvecklande i ert område?
* Vad har ökat bygdens attraktionskraft?
Ansökan ska ha inkommit senast den 1 
november 2023 och skickas till ordförande 
Susanne Thorsson, susanne.matgladje@
gmail.com 

Lycka till!
/styrelsen

Nominera 
din egen eller någon 

annan förening.

Välkomna på på vårt samhälles årliga folkfest!
Knäredsdagen 1 juli är ett stort event i Knäred och en hemvändardag 
för många tidigare Knäredsbor. 
 
DETTA HÄNDER I BYN
* Knäreds Forskarring & hembygdsföreningen i Västralt öppet kl. 10.00–15.00.
* Guidning av Lottens hus kl. 12.00 och kl. 14.00.
* Försäljning av stenungsbakat bröd och litteratur. 
* Kaffeservering med våfflor.
* Bollaltebygget öppet för guidning kl. 10.00–15.00.
* Bruddalens Hantverk, öppet kl. 10.00–16.00.
* Hantverksmässa. Kaffeservering med nygräddade våfflor. 
* Reino underhåller med sin saxofon under dagen.
* Secondhand Snöflingan, öppet kl. 10.00–15.00 
   Här kan man alltid fynda något nytt eller gammalt.
* Knäreds Pizzeria – bjuder på dricka 33cl vid köp av pizza. 
* PerTec – öppet kl. 09.00–15.00.
* Bil och MC-utställning utanför butiken. Mårtensson gräv AB visar upp grävmaskin. 
   Barn kommer få möjlighet att prova grävmaskinen och sedan bjuds det på glass. 
*  Tulipa – öppet kl. 10.00–15.00 .
    Här serveras hembakat till kaffet i trädgården. Besök gärna kuriosa butiken.
* Coop Knäred – öppet 10.00–18.00.
 
Torget kl.10.00–15.00 
Här finns knallar som säljer hantverk, nytt och gammalt. Blir man hungrig eller sugen 
på något ätbart finns hamburgare, korv, popcorn eller godis att köpa. Magnus Lang 
underhåller med sin gitarr. 
Carina Bengtsson, buktalare, har show för barnen (även vuxna) kl. 11 och 14.
Olika föreningar visar upp sina verksamheter/aktiviteter. 
Fiskdammen är på plats. 

Politiska partier i kommunfullmäktige kommer att vara representerade på torget.

Smedjebacken kl. 11.00 
Roland Andreasson berättar om Knäreds tidigare sommarspel.
Kathinka Lindhe berättar och visar filmen om stenskulpturen på torget. 
Filmen kommer att visas flera gånger under dagen. 
Ett arr. av Knäreds föreläsningsförening.

Mötesplats Kvarnen öppet kl. 11.00–16.00
Sitt gärna ner och lyssna på bruset från Kvarnfallet och njut av kaffe och hembakat.
Musikunderhållning med Elina Granlund under dagen. 

VARMT VÄLKOMNA!
Knäreds Samhällsförening

Arkiv Halland.
Hela Sverige ska leva Halland har lämnat in en 
del av sina handlingar till Arkiv Hallands depå
vid Fästningen i Varberg.
  Som lokal utvecklingsgrupp med många år 
på nacken samlas det ju en hel del material av
betydelse för bygden och då kan vi rekommen-
dera att ni lämnar in ert material hos någon av
depåerna:
Depå Norr, Fästningen 7 432 44 Varberg, 
telefon 0723-61 66 44
Depå Söder Andersbergsringen 104 30255 
Halmstad.
info@arkivhalland.se, www.arkivhalland.se
Elisabeth Otterdahl

Foto från Arkiv Halland.

Midsommarafton 
fredag 23 juni kl. 14.00
Krogsereds IK:s och hembygdsförening-
ens midsommarfirande vid hembygds-
stugan i Greppered. Tipspromenad. 
Ta med kaffekorg.
Stången kläs kl. 13.00.

Välkomna!
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Härliga halland. Hallänningen är kreativ och 
initiativrik. Läs om arbeten i 
utvecklingsgrupperna.

Nyhetsbrev nr: 9  2023

MARITIMA DAGENMARITIMA DAGEN
Lördag  13 maj kl. 12-16Lördag  13 maj kl. 12-16

Hagardsväg 1   Onsala  
tele 0300-647 60 
www. batmuseetonsala.se

Fest för hela familjen
Repslageri

Lokala föreningar
SXK testar din uppblåsbara flytväst

Västkustens Träbåtsförening
Barn aktiviteter

Älgfärsburgare, Korv, Våfflor, Kaffe
Musik

                                       Fri entré

NidingenNidingen
fyrar-fåglar-fyrar-fåglar-
förlisningarförlisningar
Sommarens utställning på 

Båt- och Sjöfartsmuseet i Onsala
Öppet 6 juni till 31 augusti
onsdagar 17-20 lö. sö. 13-16

Hagardsv.1 Onsala
tele: 0300-647 60
www.batmuseetonssala.se

NU ÄR DET DAGS!

Inom några dagar, närmare bestämt lördagen den 
13 maj, inviger vi ett säkert sommartecken – DEN 
MARITIMA DAGEN, klockan 12.

Evenemanget är kostnadsfritt med en mängd olika 
aktiviteter såsom, repslagning, proffs från Älvängen 
visar hur man tillverkar rep, Båtmuseets semidie-
sel (tändkula) från 1960, en Seffle S18 FV, kommer 
att instämma i den ljuva musik våra två trubadurer 
kommer att framföra. Svenska Kryssarklubben ger 
dig en möjlighet att få din flytväst kontrollerad inför 
den stundande säsongen till sjöss,
Kyrkan ordnar med guidad visning av bl a det 
Gathenhielmska gravkoret. Ni får möjligheten att 
köpa, av skickliga hantverkarhänder, i en tillverkade 
krokar, handtag mm. Båtmuseet säljer intressanta 
böcker och äldre sjökort och anordnar ett lotteri med 
fina vinster. 
För de barnen, men även vuxna, som så känner, har 
Nidingens Vänner enligt tradition en fiskdamm med 
både fina och fula fiskar. 
Under sakkunnig ledning visas hur block och talja 
kan underlätta lyft av tunga föremål.
Allt detta kan du under en förhoppningsvis solig dag 
avnjuta och när hungern gör sig kännbar finns det 
älgfärsburgare att köpa från en foodtruck - Efter regn 
kommer solsken, alternativt ”Båtmuseets” varmkorv 
eller nytt för i år nygräddade våfflor med vispgrädde 
och sylt. 
Vi inviger dagen till skeppsklockans lystringssignal 
klockan 12 (dvs 8 glas) och stänger klockan 16.

Som om inte detta vore nog kommer 24 dagar senare 
enligt tradition museets SOMMARUTSTÄLLNING 
att invigas den 6 juni klockan 12 av ”hemlig” invig-
ningstalare. Årets tema är NIDINGEN – FÅGLAR – 
FYRAR – FÖRLSNINGAR. 
Förutom 13 vepor som pryder väggarna i stora salen 
med fakta i text och bild, kommer även en del intres-
sant föremål att visas upp i montrar. 
För den intresserade har vi även tagit fram en på-
kostad utställningskatalog på 52 sidor som ger en 
fördjupad kunskap och en intressant inblick i denna 
ös tillkomst och livet som levdes här, ofta under svåra 
förhållanden.
I utställningen kommer du även få svar på vad 
monstret Frankenstein har för koppling till Nidingen. 
Vi berättar också historien som blev omnämnd av 
världspressen – en kastrull med några potatisar.
Utställningen är i år en samproduktion med förutom 
Båt-och Sjöfartsmuseet med bl a Nidingens Vänner, 
Nidingens fågelstation och ytterligare ett antal med-
verkande vad gäller text och foton.
Utställningen kommer att vara tillgänglig fr o m den 
6 juni fram till och med den sista augusti. Öppetti-
derna är onsdagar 17 – 20, lör- och söndagar 13 – 16. 
Förutom sommarutställning är museets övriga basut-
ställningar tillgängliga. Vi har ingen entréavgift men 
uppskattar givetvis ett bidrag i vår gåvokassa i anslut-
ning till entrén. Fika serveras till självkostnadspris.
Väl mött – vi ser fram emot att få träffa dig och dela 
vår entusiasm för sjöfart och ortens kultur.
Syrelsen
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Midsommarfirande vid Bolsestugan
Midsommardagen 24 juni kl. 14–16

NEDANSTÅENDE PROGRAM GÄLLER:
    Högtidlig invigning EXAKT kl. 14. Kom i tid!
    Kom gärna cyklande/gående utan bil (på grund av 
    begränsat antal p-platser).
    Dans kring majad & blomsterklädd midsommarstång.
    Lotti leder lekarna, och Per-Erik musikanterna på fiol, 
    gitarr och dragspel

    Frivillig entréavgift erhålles gärna.
    Godispåsar till barnen delas ut. OBS! Begränsat antal 
    – kom i tid!
    Lotterier med fina vinster.
    Bröd/Blomsterhjul.
    Fiskdamm (för barn upp till 12 år).
    Guidning och visning av fina Bolsestugan.
    Ta med ditt goda humör, kaffekorg och filt att sitta på.
    Swish och QR-koder finns som betalningsalternativ.
Kom gärna i folkdräkt! Det gillar vi!

Välkomna i  festliga sommarhagen!
https://www.hembygd.se/admin/lindberga-hembygdsf-rening/
edit/activities/12356

Vårt pågående projekt fin. är restaurering av en skvaltkvarn på vår 
hembygdsgård. 
Med vänlig hälsning, Hans-Eric Östheden
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Under hela sommarperioden visas utställningen: Blått och Jeans 
Färgen blå och återbruk av gamla jeans tillsammans med vackra 
lammskinn från gotlandsfår. 

VVäällkkoommnnaa  ttiillll  HHaannddkkrraafftt  

SSoommmmaarrpprrooggrraamm  ii  jjuullii  

oonnSSddaaggaarr  ooccHH  SSöönnddaaggaarr  1144  ––  1177,,  SSaammtt  22  aauugg  
  

ii  SSttaattiioonnSSHHuuSSeett  ooccHH  ddeeSSSS  ttrrääddggåårrdd,,  SSiimmllåånnggSSddaalleenn  
kkoomm  ooccHH  ttaa  ddeell  aaVV  BBoollmmaaBBaannaannSS  HHiiSSttoorriiaa  

HHaannttVVeerrkkSSuuttSSttäällllnniinngg  
SSee,,  lläärr  ooccHH  pprrooVVaa  oolliikkaa  HHaannttVVeerrkk  

Aktiviteterna passar bra att göra tillsammans med hela familjen 
 

 

Onsdag 5 juli – Måla på stenar – kom och prova och lär 

Söndag 9 juli – Utställning: Lapptäcken och andra lapparbeten 

Onsdag 12 juli – Luffarslöjd – kom och prova och lär 

Söndag 16 juli – Filmvisning: Filmen om Bolmabanan visas 

Onsdag 19 juli – Skapande verkstad med gamla blåjeans – kom och prova och lär 
Material finns, men du kan också ta med egna utrangerade jeans 

Söndag 23 juli – Utställning: Ullhantverk och jeans 

Onsdag 26 juli – Väva på bräda – kom och prova och lär 

Söndag 30 juli – Utställning Bolmabanan, se alla de fina och detaljrika skyltarna 
med Bolmabanans historik 

Onsdag 2 aug – Inspirationsutställning och prova dag med inspiration från höstens 
program 

VVååffffeellffiikkaa  aallllaa  ddaaggaarr!!  
  

   Handkraft i Simlångsdalen 
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Härliga halland. Hallänningen är kreativ och 
initiativrik. Läs om arbeten i 
utvecklingsgrupperna.

Nyutgivning av Kinnaredsbladet.
Kinnaredsborna har nyligen fått 
en tidning i sina brevlådor. Bakom 
utgivningen står eldsjälarna Maria 
Ayre och Evy Johansson, båda aktiva 
i Kinnareds hembygdsförening, Kin-
nareds samhällsförening och Kinna-
reds stadsteater.

De båda är för tillfället ensamma i redak-
tionskommittén för Kinnaredsbladet men 
de hoppas på att bli fler i redaktionen 
framöver. 
  Det blev lite stressigt att få klart det för-
sta numret, eftersom de haft ett samarbete 
med femteklassarna på Kinnareds skola. De 
ville få tidningen tryckt före sommarlovet, 

så att barnen fick se det färdiga resultatet.
– Tidningen har funnits i Kinnared tidigare?
– Ja, så är det, säger Evy. Både tidningen 
och samhällsföreningen har varit vilande ett 
tag. När Gunhild Mårtensson gick bort för-
ra våren stannade mycket av all verksamhet i 
Kinnared av, berättar Evy Johansson.

Har inspirerats av Inlandsbladet
Maria och Evy var med på Inlandsbladets 
och Hela Sverige ska leva Hallands inspi-
rationskväll med Eva Bergengren i mars. 
Sedan dess har de båda gjort en mängd 
intervjuer under rubriken Kinnaredsprofiler. 
Kinnaredsskolans femteklassare har gjort 
reportage om företagare i socknen. Hylte 

28 sidor Kinnaredsblad.

kommun har stått för trycket. 
– Vi arbetar på att ge ut ytterligare en tid-
ning i höst, säger Maria.
– Vi tar gärna emot tips om vad vi kan 
skriva om, säger Evy. 
  Inlandsbladet önskar lycka till med fram-
tida nummer.

Sara Ljungström

Evy Johansson, Inger Karlsson, Maria Ayre och Sara 
Ljungström pratade tidningsmakeri en kväll i maj.

Foto: Inger Karlsson

Eva Bergengren, redaktör och skribent.

Som annonserats i Inlandsbladet både i februari och mars var det 
meningen att föreläsningen skulle ske den 7 mars i Gällareds byg-
degård. På grund av snöhinder flyttades den till den 28 mars. Den 
kunde genomföras i samarbete med Hela Sverige ska leva Halland 
och Framtidsbanken i Falkenberg.

Läsaren i fokus
Några av Inlandsbladets skribenter och inbjudna från närområdets 
bygdeblad fick tänkvärda, goda råd i ord och bild. Några exempel: 
Tänk dig läsaren. Det viktigaste först. Hur ska det låta. Om krångli-

ga ord eller facktermer, förklara.
  Krångla inte till det. Viktigt är att korrekturläsa och att läsa 
varandras texter och våga korrigera.

Fototips
Nästan alla har i dag med sig mobilkamera, som ger hyggliga bilder 
godtagbara för tryckning. Var noga med att helst ha ljuset bakom 
dig och håll skärpan på ögonen om det ska bli ett porträtt. Zooma 
med kroppen om möjligt, alltså gå nära. Tag bild både på höjd och 
bredd, det ger fler möjligheter att anpassa bilden till utrymmet.

Uno Andersson

Inspirationsföreläsning 
med Eva Bergengren 
i kamp med snön.
Foto: Uno Andersson
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Hylte blev Årets kommun 
2021.

Rapport från 
Halländska hembygdsrådet
Rapport från hembygdsrörelsen till Hela Sverige 
ska leva 2023-06-07

* Riksstämman för Sveriges hembygds-
förbund hölls i Halmstad 12–14 maj 
2023.
Välbesökt och intressant Kulturarvsfesti-
val på Hallandsgården lör 13 maj.
* Höstträff  planeras ske på Katrineberg 
i oktober.
* Pjäsen ”Vem älskar Yngve Frej?” var 
planerat att erbjudas hembygdsförening-
arna denna sommar, ingick i det fleråriga 
projektet om GPS-märkning av torp att
rapporteras till Länsstyrelsen. 
  Ironiskt nog avled en av skådespelarna 
i våras – han dog även i pjäsen.
* Skyltarna med QR-koderna i projek-
tet Bygden berättar skulle delats ut 13 
maj, men är försenade. Ett 10-tal av de 
ca 70 hembygdsföreningarna i Halland 
har ännu inte skickat in något material 
till SV:s Reine Johansson, som leder 
projektet. Han har bett föreningarna att 
skriva länkar till besöksmål i närheten, 
till exempel andra sevärdheter, som kan 
främja turismen i bygderna. I väntan på 
skyltarna kan filmerna ses på Youtube.
* Evy har tillsammans med två andra i 
redaktionen tagit upp Kinnareds hem-
bygdsförenings årliga tidning Kinnareds-
bladet, mha Inger Karlsson och Sara 
Ljungström på Inlandsbladet/Nyhetsbla-
det. Dessa inbjöd till inspirationskväll i 
Gällared med journalisten för Hallands-
bygd, som vann årets pris för bästa bok.
* Kinnaredsbladet görs i samarbete med 
skolans femteklassare och ska tryckas av
Kontaktcenter på Hylte kommun. I 
bästa fall utkommer ett nummer även till 
hösten.
* Evy har bytt plats med Ann-Christin 
Johansson, ordförande i Femsjö hem-
bygdsförening. A-C är alltså nu ordinarie 
styrelsemedlem i Halländska hembygds-
rådet, medan Evy är suppleant, men är 
kvar som representant i Hela
Sverige ska leva, med Per-Yngve Bengts-
son som suppleant.

Evy Johansson, representant för halländska 
hembygdsrådet
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Skab visade upp sig.

Claire Kjerrman och 
Gunnel Kullander, 
Farmhouse life. Anette Ivarsson, Naturzonen.

Landsbygdsveckans dag.
I början av maj firades landsbygdsveckans dag 
på torget i Ullared. 
Företag, föreningar och organisationer ställde ut och här 
fanns hantverk, produkter, mat och dryck och allehanda 
information. Medverkade gjorde bland annat Gunnel 
Kullander, Ekomuseum Nedre Ätradalen, Fegens turist-
information genom Helena Bonnmora, Inlandsbladet, 
Naturzonen, SPF Gällared-Ullared, The Lighthous Esca-
peroom och Skab. Vikarierande landsbygdsutvecklare för 
Falkenbergs kommun, tillika ordförande för Hela Sverige 
ska leva Halland, Susanne Thorsson höll i trådarna.
Sara Ljungström, foto: Inger Karlsson



11

Missa inte vårt stimulansbidrag! Ett stimulansbidrag om 3 000 kronor 
kan sökas för särskilda insatser i en utvecklingsgrupp.

Bidraget betalas ut om utvecklingsgruppens insats bedöms utveckla 
det lokala samhället/bygden, extra plus för innovativa idéer. Vi ser 
gärna att vår logga synliggörs vid genomförandet. Bidraget är be-
gränsat till 3–4 föreningar/år och kan inte erhållas två år i följd. 

Sök bidraget löpande under året via mejl till vår ordförande 
Susanne Thorsson; susanne.matgladje@gmail.com.

 

    Bli medlem i Hela Sverige ska leva 
    Hela Sverige ska leva Halland                          
      Hemsida     https://www.helasverige.se/halland/ 

      Facebook https://www.facebook.com/helasverigeskalevahalland/ 

 
Vi är en organisation som vill lyfta lokalt arbete och inflytande ute i landet. Det vill vi göra genom att 
stödja och samordna byalag, samhällsföreningar och andra föreningar som arbetar med detta.  
Övergripande i Sverige-organisationen arbetar vi med opinion och påverkan. Vi är även rådgivande och 
remiss för riksdagen. På lokal nivå finns vi i alla län genom medlemskap från ca 5 000 byalag, bygdelag, 
samhällsföreningar med mera. Vi kallar dem ”Lokala Utvecklingsgrupper” i Hela Sverige ska leva. 

Frågor som vi tycker är viktiga är: 
Balans mellan land och stad. 

Infrastruktur och digitalisering. 

Service, kultur, lokalt inflytande och demokrati. 

Lokalt stärkande av ekonomi och investeringar. 

Länsavdelningens viktigaste uppgifter: 
• Vara opinionsbildande och påverka i region och kommuner. 

• Stödja och stimulera medlemmar. 

• Anordna träffar och förmedla kontakter 

För dig som förening får du direkt flera fördelar som medlem. 
1.  Medlemskapet är gratis. Där ingår t.ex. erbjudande om stöd för utveckling av föreningen. 

 
2. Gratis byalagsförsäkring. Försäkringen gäller för alla som deltar i aktiviteter anordnade av byalag och föreningar 

anslutna till Hela Sverige ska leva. 
 

3. Ett startbidrag på 1000 kronor för ny förening. Dessutom möjligheter till andra stöd. 
 

4. Tillgång till hemsidan med stort utbud av hjälp och information. 
 

5. Lokalt utsänt Nyhetsbrev (Nyhetsbladet Hela Sverige ska leva Halland) med tips och information om vad som händer i 
Halland. Dessutom finns vi såklart på sociala medier med mycket information. 
 

För mer information kontakta oss genom hemsida, på Facebook eller mejla ordf. Susanne Thorsson, 
susanne.matgladje@gmail.com 
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INBJUDAN PROJEKTVERKSTAN, DISTANS              
 
Vill ni bli bättre på att söka och genomföra projekt? Har ni en idé ni vill utveckla?   
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva bjuder nu in till ett utbildningsprogram om att driva projekt. 
Programmet är kostnadsfritt och vänder sig till aktiva inom Hela Sverige ska levas länsavdelningar.  

Länsbygderådet i Blekinge har tidigare genomfört flera omgångar av Projektverkstan, men då med fysiska 
träffar. Nu, när vi vänder oss till deltagare från hela landet, kommer allt att ske helt på distans via digitala 
möten och e-post.  

Innehåll: 

Efter genomgånget utbildningspaket ska deltagarna vara rustade för att själva ansöka, driva och redovisa 
mindre utvecklingsprojekt. De ska även veta vart de kan vända sig för att ansöka och få nödvändigt stöd. 
Deltagarna har själva möjlighet att styra en del av innehållet.  

Under träffarna kommer vi bland annat att ta upp följande ämnen:  

- Vad kännetecknar ett projekt?  
- Skriva projektplan och ansökan  
- Administration och ekonomi  
- Redovisa projekt  
- Framgångsfaktorer för ett lyckat projekt  
- Projektgruppen  
- Vart ska jag vända mig för att söka stöd?  
- Hur görs ansökningar via Internet?  

Deltagarnas egen projektidé ska gå som en röd tråd genom utbildningsprogrammet. Mellan träffarna får 
därför deltagaren i uppgift att jobba enskilt för att utveckla sin projektidé. Arbetet ligger sedan till grund 
för gemensamma diskussioner. Tillsammans diskuterar vi och förädlar idén fram mot en färdig 
projektansökan. Så räkna med några timmars jobb även mellan träffarna.  

Preliminära datum:  
Tisdagarna den 19 sept, 3 okt, 17 okt, 31 okt, 14 nov mellan kl 18.00 och 20.30  

Anmälan:  
Anmälan senast 1 september via formuläret: Anmälan Projektverkstan 

Platserna är begränsade till 16 st. Vi ser gärna att två personer deltar från samma länsavdelning i mån av 
plats. Skicka därför gärna in anmälan för två personer. Senast 5 september får ni besked om vilka som fått 
plats på utbildningen.  
 
Obs! För att få ut bästa möjliga av utbildningen bör ni redan innan start funderat ut en möjlig projektidé.  

För mer information:  
Anna Johansson, samordnare, Riksorganisationen Hela Sverige ska leva  
anna.johansson@helasverige.se, 010-479 77 49                                                            

Anders Andersson, ledare för utbildningen, Hela Sverige ska leva, Blekinge 
anders@blutsam.se, 0734-44 04 10 
 
Välkomna att anmäla er!  
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Länsbygderåden Region Syd 

Blekinge, Skåne, Halland, Sjuhärad, Jönköping, Kronoberg, Kalmar. 
 

Skrivelse till Hela Sverige Ska Levas styrelse 
 

Från ett enigt Region Syd årsmöte 

Mot bakgrund av hur vår omvärld ser ut så vill Hela Sverige Region Syd uppmana styrelsen att 
se över det sätt som våra Länsavdelningar skulle kunna arbeta med krisberedskap. 

Det är viktigt att vi står enade i denna fråga och sprider kunskap och information med hjälp 
av lämpliga verktyg om hur man kan gå till väga för att få genom slag hos hela vår befolkning. 
Detta ska givetvis ske genom att tillvarata den kunskap som redan finns hos våra 
länsavdelningar. 

På vårt kombinerade årsmöte/inspirations/nätverksmöte informerade Gunnar, Kronoberg om 
det arbete med förstudie som Kronoberg fått medel från Riks för att genomföra. Då vi tagit 
del av delar av detta arbete meddelar årsmötet att vi ställer oss bakom de slutsatser och 
förslag som framkommer ur detta arbete. 

Årsmötet region Syd förslår därför att: 

➢ Styrelsen Riks besluta att arbeta med krisberedskapsfrågor på ett nationellt plan 
➢ Man i tillämpliga delar använder den kunskap som förstudien Kronoberg ger 
➢ Initierar utbildningspaket som samtliga Länsavdelningar har möjlighet att ta del av 

 

Kronoberg  Blekinge  Halland  

Gunnar Petersson Olof Nyström  Göran Nilsson  

  Bengt Grönblad 

 

Jönköping  Sjuhärad 
Siv Lindén             Tina Yngvesson


